[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

17.04.2024                                                                                                      №   347
О введении режима функционирования территориального звена муниципального образования «Колпашевский район» единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области - «повышенная готовность»
В соответствие с постановлением Главы Колпашевского района                          от 30.07.2018 № 133 «Об утверждении Положения о порядке организации                и функционирования звена муниципального образования «Колпашевский район» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области», постановлением Главы Колпашевского района от 12.02.2008 № 84                             «О районной комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Колпашевского района»,                             на основании протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Колпашевского района                                    от 15.04.2024 № 5-24

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с началом ледохода на реках в границах Томской области, высокими уровнями воды в р. Обь ввести с 17.04.2024 г.                                               режим функционирования территориального звена муниципального образования «Колпашевский район» единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области                                          - «повышенная готовность».
2. Границы территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации, связанные с прохождением паводка, определить в пределах границ Колпашевского района.

3. Рекомендовать Главам поселений Колпашевского района:

3.1. организовать оповещение и информирование населения                              о складывающейся паводковой обстановке;
3.2. организовать работу временных водомерных постов в населённых пунктах, расположенных в зоне ежегодного затопления с передачей уровней воды в ЕДДС Администрации Колпашевского района к 08-30                                             и к 17-30 ежедневно;

3.3. ввести при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц органов местного самоуправления;

3.4. организовать непрерывный сбор, обработку и передачу данных                о паводковой обстановке в единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Колпашевского района;

3.5. принять оперативные меры по предупреждению возникновения                  и развития возможных чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба в случае их возникновения;

4. Начальнику отдела ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района (Комаров Е.Н.):

4.1. организовать на базе ЕДДС Администрации Колпашевского района сбор и обобщение, анализ поступающей информации.
4.2. Организовать доведение данной информации до председателя КЧС Администрации Колпашевского района в ежедневном режиме.

4.3. Организовать ежедневный мониторинг состояния гидротехнических сооружений, принимать необходимые меры                                  по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, исходя                       из складывающейся паводковой обстановки.
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления, сайте Администрации Колпашевского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя Главы Колпашевского района                                            Некрасова Юрия Анатольевича.
Глава района

                         А.Б.Агеев
Е.Н.Комаров

5 35 10